
 سخنگوی دولت روسیه اعلام کرد که در 
شرایط حاضر هیچ بستر و زمینه ای برای 
آغاز گفت وگوهای صلح بین کی یف و مسکو 
وجو ندارد. به گزارش اسپوتنیک، »دیمیتری 
پسکوف« اظهارکرد: در شرایط حاضر هیچ 
گفت وگوهای صلح بین  آغاز  بستری برای 
اوکراین و روسیه وجود ندارد. وی با اشاره 
به شکست گفت وگوهای مقامات اوکراینی 
و روس در ماه های اولیه جنگ در استانبول 
گفت: دلیل امتناع اوکراین از ادامه  ترکیه 
از  مستقیم  فشار  استانبول  در  کرات  مذا
سوی لندن بود، باقی همه حدس و گمان 
است. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
خردادماه سال گذشته در نشست با رهبران 
کرات  آفریقایی که با هدف میانجی گری مذا
صلح بین مسکو و کی یف، به روسیه سفر کرده 
بودند، برای نخستین بار اسنادی محرمانه 
را افشا کرد. پوتین در این نشست فاش کرد 
که پس از »توافق صلح پارسال بین مسکو و 
کی یف در ترکیه«، نیروهای روسیه از کی یف 

ج شده  کنترل اوکراین خار و مناطق تحت 
از خروج  که »پس  کرد  اضافه  بودند. وی 
داوطلبانه نیروهای روسیه به عنوان بخشی از 
این توافق، کی یف از امضای توافق خودداری 
کرده است. به گفته پوتین، مسکو و کی یف 
در بهار ۲۰۲۲ در استانبول به طور ضمنی با 
پیش نویس این توافق که »پیمان بی طرفی 

دائمی و ضمانت های امنیتی برای اوکراین« 
از  کرده بودند و پس  نام داشته، موافقت 
آنکه روسیه به تعهدات خود ذیل این توافق 
عمل کرده و از کی یف خارج می شود، اوکراین 
بدعهدی کرده و از امضای توافق خودداری 
می کند. براساس این سند، انگلیس، چین، 
به عنوان  ترکیه  و  فرانسه  آمریکا،  روسیه، 

ضمانت دهندگان ایفای نقش می کردند. به 
باور پوتین، عدم تعهد کی یف به این توافق 
ناشی از »اقدامات و تلاش های مخرب غرب« 
نقل  به  روسیه  رئیس جمهور  است.  بوده 
«، خاطرنشان  از گزارش نشریه »فارین اِفرز
که این تحولات )بدعهدی اوکراین( با  کرد 
وقت  نخست وزیر  جانسون،  بوریس  سفر 
انگلیس به کی یف تلاقی داشته و جانسون، 
طلایه دار تلاش های غرب برای مانع تراشی در 
مسیر اجرای این توافق بوده است. به نوشته 
گاه پیش تر درباره  این نشریه، چند منبع آ
تأثیر تلاش های جانسون برای متوقف کردن 
کرات، روشنگری و تأیید کرده بودند که  مذا
در جریان سفر به کی یف، جانسون، ولودیمیر 
ترغیب  را  اوکراین  رئیس جمهور  زلنسکی، 
کرات با روسیه را به دو دلیل اصلی  کرده تا مذا
کره با پوتین  متوقف کند؛ نخست آنکه »مذا
ممکن نیست« و دوم اینکه »غرب در حال 
حاضر )در آن برهه( آمادگی پایان جنگ را 

ندارد.
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گالوپ« گزارش داد، در سال میلادی گذشته ایالات متحده جایگاه خود را   موسسه »
به عنوان تاثیرگذارترین قدرت جهانی در آفریقا از دست داده و دیگر کشورها به خصوص 
چین محبوبیت بیشتری پیدا کردند. نظرسنجی تازه موسسه گالوپ نشان می دهد میزان 
محبوبیت ایالات متحده در آفریقا که معیار قدرت نرم این کشور است، در سال میلادی 
گذشته سه درصد کاهش یافت و از ۵۹ درصد به ۵۶ درصد رسید. این نظرسنجی نشان داد 
در میان چهار قدرت بزرگ جهانی )آمریکا، چین، روسیه و آلمان(، ایالات متحده تنها کشوری 
بود که شاهد کاهش میزان محبوبیت خود در آفریقا بود؛ درحالی که محبوبیت چین در این 
منطقه ۶ درصد افزایش یافت. علاوه بر این، روسیه هم که با آغاز جنگ اوکراین شاهد کاهش 
محبوبیت خود در آفریقا بود، در سال میلادی گذشته جایگاه خود را احیا کرد و به محبوبیت 
۴۲ درصدی دست یافت؛ یعنی محبوبیتی که پیش از جنگ اوکراین در ۲۰۲۱ داشت. میزان 
محبوبیت آلمان در آفریقا هم از ۵۱ درصد به ۵۴ درصد افزایش یافت. چین در ۲۰۲۳ بیش ترین 
میزان محبوبیت یک دهه اخیر خود در آفریقا را به ثبت رساند؛ تا جایی که محبوبیت پکن در 
بسیاری از کشورهای آفریقایی افزایش ۲ رقمی داشت. شاخص ترین میزان افزایش محبوبیت 
چین در میان کشورهای آفریقایی متعلق به غنا )۱۵ درصد( و ساحل عاج و سنگال )هر یک 

۱۴ درصد( است. در سال های گذشته نفوذ و سرمایه گذاری چین در کشورهای آفریقا افزایش 
چشمگیری داشته و این کشور به بزرگ ترین شریک تجاری آفریقا بدل شده است. پکن با 
ح کمربند و جاده توانسته بخش بزرگی از پروژه های زیرساخت آفریقا را تحت پوشش  طر
قرار دهد. بیش ترین میزان کاهش محبوبیت آمریکا در آفریقا متعلق به کشورهای اوگاندا 
)۲۹ درصد کاهش(، گامبیا )۲۱ درصد کاهش( و کنیا )۱۴ درصد کاهش( است. بر اساس 
داده های موسسه گالوپ، آمریکا در کشورهای لیبی و سومالی با ۲۳ و ۲۵ درصد، کمترین 
میزان محبوبیت را دارد. روزنامه واشنگتن پست پیش تر گزارش داد آمریکا با یک عقب نشینی 
استراتژیک در آفریقا مواجه است و شواهد حکایت از آن دارد که واشنگتن باید قید نفوذ خود 
در این منطقه را بزند. آمریکا اخیرا به درخواست نیجر برای خارج کردن نیروهای آمریکایی 
از این کشور آفریقایی پاسخ مثبت داد. به گزارش این روزنامه، تحولات اخیر در نیجر و چاد 
نشان از این دارد که دوره آمریکا در آفریقا به سر آمده است. این عقب نشینی نه تنها به معنای 
کاهش حضور نظامی، بلکه نشانه یک تغییر قابل توجه در مناسبات ژئوپلیتیک است. 
افزایش محبوبیت و نفوذ روسیه و چین در آفریقا امری است که چالش های بزرگی را متوجه 

سیاست خارجه آمریکا خواهد کرد.

  معاون وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن نسبت به پیامدهای ارتکاب هرگونه حماقتی از 
سوی آمریکا علیه این کشور هشدار داد. به گزارش مهر به نقل از المیادین، »حسین العزی« با 
کید کرد: یمن در جریان نقشه های خصمانه آمریکا قرار  انتشار یک پست در فضای مجازی تا
دارد. وی افود: ما به آمریکا هشدار می دهیم؛ این کشور ممکن است در صورت دست زدن به 
اقدامات خصمانه حتی یک مسیر امن در منطقه برای خود پیدا نکند. العزی اضافه کرد: در این 
صورت منافع آمریکا تبدیل به یک هدف دائمی برای تمام آزادگان خواهد شد. آمریکا به رویکرد 
خصمانه خود علیه یمن پایان دهد. وی بیان کرد: آمریکا مسئولیت پیامدهای حماقت های 
احتمالی خود را علیه یمن بر عهده خواهد داشت. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح 

یمن در بیانیه ای اعلام کرد که این نیروها در حمایت از مردم فلسطین و مقاومت غزه و در پاسخ 
به تجاوز نظامی آمریکا و انگلیس به یمن، ۲ عملیات ضد متجاوزان انجام داده اند. وی اعلام کرد 
که نیروهای یمنی یک نفتکش انگلیسی را در دریای سرخ و یک پهپاد آمریکایی از نوع  ام کیو ۹ را 
کید کرد که نیروهای این کشور  در آسمان استان صعده هدف قرار دادند. سرتیپ یحیی سریع تا
با تعدادی موشک نفتکش انگلیس ANDROMEDA STAR را به تلافی حمله های این کشور 
در دریای سرخ هدف قرار دادند و موشک ها مستقیما به هدف اصابت کرده است. یحیی سریع 
ادامه داد: نیروهای پدافند هوایی یمن موفق شدند یک فروند هواپیمای  MQ۹ آمریکایی را در 

حریم هوایی استان صعده به هنگام انجام مأموریت های خصمانه، سرنگون کنند.

چین در آفریقا از آمریکا پیشی گرفت

معاون وزیر خارجه یمن:

از نقشه های آمریکا با خبر هستیم

 لغو سفر »اردوغان« به آمریکا 
ترکیه  خارجه  وزارت  سخنگوی   
که  کرد  اعلام  جزئیات  ارائه  بدون 
رئیس جمهور  برنامه ریزی شده  سفر 
کشور به آمریکا به تعویق افتاده  این 
است. به گزارش تاس، »انجو کچلی« 
سخنگوی وزارت خارجه ترکیه در جمع 
که سفر »رجب  کرد  خبرنگاران اعلام 
طیب اردوغان« به آمریکا که برای ۹ ماه 
»می« برنامه ریزی شده بوده، به تعویق 
افتاده و در تاریخ دیگری که برای هر 
دو طرف راحت تر باشد، انجام خواهد 
رئیس جمهور  سفر  افزود:  وی  شد. 
می   ۹ برای  که  ایالات متحده،  به  ما 
به دلیل  بود،  شده  برنامه ریزی 
ناسازگاری برنامه ها به تاریخ دیگری 
که برای هر دو طرف راحت تر است، به 
تعویق افتاده است. گفت وگوی سطح 
برای  ایالات متحده  و  ترکیه  بین  بالا 
خواهد  ادامه  سفر  این  آماده سازی 
داشت. پیش از این رسانه های ترکیه و 
غربی به نقل از منابعی در آنکارا از تعویق 

این سفر خبر داده بودند.

نخست وزیر یونان: 
  سیستم دفاع هوایی 
برای اوکراین نداریم

آتن  گفت:  یونان  نخست وزیر   
نمی تواند سیستم های دفاع هوایی 
به  را   ۳۰۰ اس-  یا  پاتریوت   مانند 
اوکراین ارائه دهد. در پاسخ به فشار 
افزایش  برای  ناتو  و  اروپا  اتحادیه 
کوس  کمک های نظامی به کی یف، کریا
یونان  نخست وزیر  کیس،  میتسوتا
نمی تواند  کشور  این  که  کرد  اعلام 
سیستم های دفاعی پاتریوت یا اس- 
۳۰۰ به اوکراین بدهد. به نقل از بیزینس 
هوایی  حملات  تشدید  با   ، اینسایدر
روسیه به اوکراین، دولت های اتحادیه 
اروپا تحت فشار هستند تا سیستم های 
حفاظتی بیشتری برای کی یف فراهم 
کنند، به ویژه کشورهایی مانند یونان 
را  سیستم هایی  چنین  که  اسپانیا  و 
در  کیس  میتسوتا دارند.  اختیار  در 
مصاحبه ای عنوان کرد: یونان اس-۳۰۰ 
یا پاتریوت را به اوکراین نخواهد فرستاد. 
این سؤال از ما پرسیده شد و ما توضیح 
دادیم که چرا نمی توانیم این کار را انجام 
دهیم. وزرای اتحادیه اروپا اعلام کردند 
در حال بررسی فوری راه هایی برای ارائه 
دفاع هوایی بیشتر به اوکراین هستند، 
اما قول مشخصی درباره سامانه های 
پاتریوت ندادند. با توجه  به تنش ها با 
ترکیه، دفاع یک موضوع بسیار حساس 
برای آتن است. یونان درگذشته هزاران 
کت، مواد انفجاری قوی، مهمات و  را
کت های ضدتانک به اوکراین ارسال  را

کرده است.

جو بایدن: 
 زمانی به خودکشی فکر می کردم

 رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه ای از سابقه فکر 
کردنش به خودکشی و رفتنش به سراغ روانپزشک 
صحبت کرد. »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا در 
مصاحبه با یک برنامه رادیویی فاش کرد که در گذشته 
به سبب مرگ همسر اولش، »نیلیا« و دختر ۱۳ ماهه 
او، »نائومی« دچار افسردگی و افکار روان پریشانه 
همچون خودکشی و معتاد شدن به مشروبات الکلی 
شده بود. به نوشته پایگاه اینترنتی »هیل« بایدن 
در این مصاحبه که عمدتا با موضوع اتفاقات زندگی 
شخصی و دوره ریاست جمهوری او برگزار شد درباره 
خ  افکار خود پس از مرگ آنها که در دسامبر ۱۹۷۲ ر
این فکر  و به  داد، بیان داشت: »من می نشستم 
که فقط مشروب بخورم و معتاد به الکل  می کردم 
شوم.« بایدن در ادامه با گفتن اینکه فکر خودکشی 
نیز به سرش زده بود، گفت: »برای اینکه خودکشی 
کنید لازم نیست دیوانه باشید.« او ادامه داد: »من 
به این فکر می کردم که به پل یادبود دلاوِیر بروم و 
که در  از آنجا به پایین بپرم.« رئیس جمهور آمریکا 
ماه های گذشته بارها گاف ها و رفتارهای غیرعادی 
و عجیب از او در برابر انظار عمومی سر زده و سلامت 
جسمی و روانی خود را زیر سوال برده در این مصاحبه 
مدعی شد کسانی که فکر خودکشی دارند را تشویق 
به روان درمانی می کند. جو بایدن که لقب پیرترین 
رئیس جمهور تاریخ ایالات متحده را به خود اختصاص 
داده، بیش از هر زمان دیگری به دلیل نزدیک تر شدن 
به انتخابات ۲۰۲۴ و هم چنین گاف های بی پایانش زیر 
ذره بین قرار دارد. جو بایدن از ابتدای شروع ریاستش 
کنون گاف ها و حرکات نمایشی مضحکی را در مقابل  تا
انجام داده است؛  حضار و بینندگان پخش زنده 
این موارد از اشتباهات لفظی گرفته تا افتادن روی 
صحنه و هم چنین هذیان گویی شهرت و محبوبیت 
رئیس جمهور آمریکا را به خطر انداخته است. نشریه 
انگلیسی »سان« اخیرا با استناد به یک نظرسنجی 
تازه نوشت بسیاری از رای دهنگان آمریکایی نگرانند 
که »جو بایدن« پیرترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا در 
صورت پیروزی مجدد در دور بعدی انتخابات، حین 
ریاستش فوت کند. نشریه سان در این مطلب با اشاره 
به اظهارات رای دهندگان آمریکایی  نوشت: »بسیاری 
از آمریکایی ها خواستار پیروزی ترامپ هستند زیرا 
معتقدند او نسبت به بایدن قادر به انجام کارها است. 
آن ها به طور کلی رئیس جمهوری را می خواهند که 
به لحاظ ذهنی سالم باشد و بتواند پا به پای رهبران 

جهان قدم بردارد.«

 سخنگوی دولت روسیه:

کره بین اوکراین و روسیه وجود ندارد   هیچ بستری برای مذا


